
 
 
 
 
 
 
 
 

  Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO:   Centro Storico . Uffici Comunali ubicati presso l’isolato  n.5 del Rione Catecombe. 

    Approvazione  preventivo  di  spesa  e liquidazione a sanatoria in  favore della Cartoleria    
    “Leopoldo de RUVO”  per  fornitura targhe di vario tipo . 

 Importo complessivo €.250,00# (I.V.A. compresa).   
   
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch.Lazzaro Pappagallo  
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.39 del Registro Determinazioni Dirigenziali  
 
 
Assunta in data 03 FEB. 2006 
 
 
 
Numero Generale 234 
 
 
 
 



 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 
 

Premesso: 
che le sedi comunali dell’Ufficio Centro Storico e dell’Ufficio Casa venivano trasferite dall’Isolato 
n.7 del Centro Antico all’Isolato n.5 del Rione Catecombe; 
che l’isolato n.5  era stato oggetto di lavori di recupero e risanamento statico-igienico-funzionale 
per cui la nuova struttura, dovendo ospitare gli uffici comunali in parola , necessitava di targhe per 
indicare le diverse dislocazioni degli uffici all’interno del fabbricato; 
che all’uopo si contattava ditta di fiducia del Comune “Cartoleria-Cancelleria-Incisoria” di 
Leopoldo De Ruvo da Molfetta per la fornitura di  n.4 targhe in plexiglass di varie dimensioni, 
nonché, di n.7 targhe di vario tipo per i locali adibiti a servizi igienici; 
 
  Tutto ciò premesso: 
 
Visto che la ditta in argomento ha provveduto alla fornitura di che trattasi ed allo scopo ha 
emesso fattura n.317/2005 del 26/10/2005, per un importo di €.250,00 (IVA compresa) acquisita al 
protocollo generale in data 14/12/2005 n.63416; 
Ritenuto dover approvare la spesa complessiva di €.250,00 da liquidarsi a sanatoria in favore della 
Cartoleria “Leopoldo de Ruvo”  da Molfetta; 
Rilevato  che nel caso di specie,stante l’urgenza dei lavori da eseguire, sono ricorse le condizioni 
previste dall’art.24 comma 1° lett.Oa) della L.n.109/94 come modificata dala L.166/2002, nonché 
dall’art.46 del Regolamento dei Contratti del Comune  per l’affidamento diretto dei lavori di che 
trattasi; 
− VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

per quanto specificato in premessa: 
 

1) Approvare , ora per allora, la spesa complessiva di € 250,00# (I.V.A. inclusa) per la fornitura di  
n.4 targhe in plexiglass di varie dimensioni, nonché, di n.7 targhe di vario tipo per i locali adibiti 
a servizi igienici. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo 
di Rotazione del Centro Antico del Bilancio 2006 . 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento della 
somma di € 250,00#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta “Cartoleria-
Cancelleria-Incisoria” di Leopoldo De Ruvo da Molfetta con sede in via E. De Nicola n.8, vistata 
dal Dirigente del Settore competente. 

4) Nominare responsabile del procedimento il responsabile dell’U.O. Centro Storico, Arch.Lazzaro 
Pappagallo, ai sensi dell’art.7 della  L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore 
Territorio, al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza e comunicarlo,  
altresì,  alla ditta interessata. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -
comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto 
di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.  
  

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
      (Ing.Giuseppe PARISI)   

_____________________________________________________________________ 

 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    al    ________________   

 

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


